
 
 

 

1 

 

リリース日：2020 年 2 月 21 日 

タイトル：傷んだお洋服を、かわいく復活させよう！ 

「ダーニングワークショップとアート展」のご案内 

 

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 
 尚絅学院大学では 2 月２９日に、イオンモール名取の「尚絅学院大学・地域連携交
流プラザ」にて、『ダーニング』のワークショップ・イベントを開催します。「ダーニ
ング」とは、ヨーロッパに古くから伝わる“衣類の修復技法”。“穴開き”や“擦り切れた
箇所”を、カラフルな糸で修復し、服をすぐ捨てるのではなく、長く愛着を持って使
い続けるためにつくろう体験を提供します。こけし形のダーニング用具は、玉田ゼミ
（テーマ：衣服のリユース・リサイクル）３年生と、みやぎ蔵王こけし館の若手職人
とのコラボで新規開発したものを使用します。また、宮城でダーニングの活動を広め

ている AYATORI＊miyagi の作品展示もあります。参加費は無料、道具も不要で、初
めての方でも参加できます。 
つきましてはお忙しい時期とは存じますが、当日の様子を取材・報道下さいますよ

う宜しくお願いします。 
 

記 
 
■開催日：2 月 29 日（土）10:00〜16:00 
 
■会場：尚絅学院大学 地域連携交流プラザ 
 

■内容：裏面参照 
 
■主催：玉田ゼミ、協力：みやぎ蔵王こけし館 
    小山芳美、慢瑤茶グラフィコ 
    AYATORI＊miyagi 
 

＜本件に関する問い合わせ先＞ 
尚絅学院大学 芸術・スポーツ部門（玉田） 
ＴＥＬ：080‐5224‐3849 E-mail: tamada@shokei.ac.jp 




